
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 169 Rozeslána dne 15. prosince 2023 Cena Kč 173,–

O B S A H :

359. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb., o některých formulářových podáních v oblasti působnosti orgánů
Celní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů



359

VYHLÁŠKA

ze dne 6. prosince 2023,

kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb., o některých formulářových podáních
v oblasti působnosti orgánů Celní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4
a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění
zákona č. 283/2020 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 458/2020 Sb., o některých formulá-
řových podáních v oblasti působnosti orgánů Celní
správy České republiky, ve znění vyhlášky č. 437/
/2021 Sb. a vyhlášky č. 312/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 1 písm. c) se slova „nebo ze za-

hřívaných tabákových výrobků“ nahrazují slo-
vy „ , ze zahřívaných tabákových výrobků, z ostat-
ních tabákových výrobků nebo z výrobků souvise-
jících s tabákovými výrobky“.

2. V § 2 odst. 1 se písmeno f) zrušuje.

Dosavadní písmena g) až x) se označují jako písme-
na f) až w).

3. Přílohy č. 1 až 3 znějí:

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5154 Částka 169



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5155



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5156 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5157



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5158 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5159



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5160 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5161



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5162 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5163



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5164 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5165



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5166 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5167



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5168 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5170 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5171



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5172 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5173



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5174 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5175



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5176 Částka 169



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5177



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5178 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5179



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5180 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5181



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5182 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5183



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5184 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5185



4. Příloha č. 5 zní:
„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5186 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5187



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5188 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5189



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5190 Částka 169



5. Příloha č. 6 se zrušuje.
6. Přílohy č. 7 až 11 znějí:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5191



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5192 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5193



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5194 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5195



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5196 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5197



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5198 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5199



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5200 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5201



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5202 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5203



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5204 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5205



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5206 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5207



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5208 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5209



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5210 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5211



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5212 Částka 169



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 458/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5213



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5214 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5215



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5216 Částka 169



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5217



Sbírka zákonů č. 359 / 2023Strana 5218 Částka 169



Čl. II

Přechodné ustanovení

Pro daňová tvrzení za zdaňovací období nebo
jeho část, které započaly přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky, se použije vyhláška č. 458/

/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 359 / 2023Částka 169 Strana 5219



Sbírka zákonů 2023Strana 5220 Částka 169



Sbírka zákonů 2023Částka 169 Strana 5221



Sbírka zákonů 2023Strana 5222 Částka 169



Sbírka zákonů 2023Částka 169 Strana 5223



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 5224 Částka 169

8591449 169011

23

ISSN 1211-1244


